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Megjelenik intimen nap 

hétfő és 
önneprrtáni nap kivételével.
A iap itellemi é» anyagi 
'énét érintő őuzei kül­
demények a izerketztűiég 
vagy » kiadóhivatal rímére 

küldendők.
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Felelős axeizesztön Dr. Nagy László

Az aranyborjú 
körül jár táncot a társadalom 
napok alatt feledésbe merül 
Pá.ffy bank bukása. Pedig érd 
mes elgondolkodni a konjunktúra 
lovagjának szomorú esetén A 
konjunktúra hizlalta fel ezt a 
biztosító ügynököt, ez a kon­
junktúra, mely megszülte azokat 
az ellentéteket, melyek ma már 
szinte álhidalhatatlanok, a szű­
kölködő, létfenntartásáért, azért 
a mezítelen csupa-z létezésért 
küzköóő, rongyait szégyenlősen 
rejtegető, egykori iateiner közép 
osztály és a hintóbán, prémben 
dőzsölő siber börzés között. Az 
oiy távoli messzeségbe esett 
békevilág óta az első bukás 
Bank krach üzleti nyelven. Izg.a 
tottan tárgyalják a szabadságién 
palo'a börzései, végig fut testü­
kön a borzadály, sunyitanak a 
kis sakálok is, Ián eszükbe jut 
a >ma neked, holnap nekeme. 
Mert ez az őrjöngés, a pénzdüh 
ily éktelen tullengése, a legegész 
ségleienebb tünete a társadalom 
nak s vég: lesz egyszer, amikor 
lészen ijedelem berkekben, lige­
tekben, nehéz és zsirostestü lé 
lektelenek gyáván fogjak a hideg 
acélt remegő szivükre szorítani.

A tragédia a kis exister.ciák 
tömegeit döntö’te anyagi rom 
lásba. Nem lehet e mellett a 
szomorú tény mellett fásultan 
elhaladni Van valamelyes ma 
gyzrázata a rosszul fizetett és 
szükséglétéit, de a legelemieb 
beket is, semmiképp.n fedezni 
nem tudó, középosztály játék­
mániájának. A szegényes dotáció, 
mit állam, város, cég ad, a mi­
nimálisra sem elegendő. Meg 
próbálja hát a kis ember is a 
spekulálást. Hallja, hogy enuek, 
amannak beütött valami, hisz 
nem kell, hogy börze legyen a 
terep, vesz búzát, tartja, hizlal 
disznót, kereskedik még cipő 
zsinórral is. Tán soknak sikerül. 
S mind kivétel nélkül elfelejti, 
hogy végeredménykép ő maga 
fogja ismét megfizetni a vala 
hogy ebül jött szurdek arat, nemzeti jellegben megadó t nagy 

történelmi ajándéka iráni érzett 
felelősségbe1 figyelmezteti ezt in

másutt, duplán Özvegyek őssze- 
kuporgatoft pénzecskéi, — tiszt 

s 
a

viselő existenciák eladott bmor 
pénzei úsztak el és vándoroltak 
a mo och hasába.

A pénz békében nemcsak cse 
reeszköz, hanem fémmivoltánzl 
fogva, vagyonrész és érték, ma 
papirrongy s mégis nagyobb 
becsben ál! az emberek előtt, 
mint valaha. Meglágui az erkölcs, 
a becsület fogalma rnás s mind 
ez csak a nehéz és, sanyarú 
helyzet miatt. Jönne vissza a 
boldog béke világa a maga rend 
jével, nyugalmává., megváltozna 
minden Anyagi rend, rnás em

Filmfelvétel készül a favágó diákokról 
Kitünően halad a munka Szikrában,

Meg-miekeziünk mar arról, 
hogy a református gimnázium 
tanulói maguk gondolkodnak a 
téli tüzelőről s tanáraik vezeté­
sével szorgalmasan és fáiadhi 
tatlanul vágják a fái Szikrában. 
Nem restek a munkában s ma 
holnap készen lesznek a faszük­
séglet biztosításává:.

A tanari kar is derekasan ki 
veszi részét a munkából, am­
csik ösztönzőleg h't a f-a'alokrz. 
Elhelyezésük, élelmezé-ük meg­
felelő. Oarzó Béla igazgató min­
den tekintem. ■ mintaszerűén ve­
zeti a munkái.

A VII. osztály diákjai ma üd 
vözletet küldöttek a Kecskeméti 
Lapoknak és a — kecskeméti 
leányoknak a favágás >mezejé- 
rőt, ahol különben legközelebb

Bucsm az amerikai ma 
gyár reformátusoktól.

A reformé us egyetemes kor 
vént jóváhagyta azt a megabapo 
dsst, ame y sz-rint az amerikai 
magyar református egyházak 
megs züntetik l ülönállóságukai és 
az Amerikai Egyesült Á ilamok :e 
formálás egyházához csat.akoz 
nak. Most boesájlodák ki az. a 
megható búcsú.evelet, amelyben 
a magyar református egyház el 
búcsúzik az amerikai magyar 
egyházközségektől, amelyek oly 
viszontagságos időkben is any 
nyira ragaszkodtak 
gul.hoz.

Örömmel 
bocsátunk 
bucsuirat - 
kebelébe, 
ez ’mádsaggal megszen 

magyaréi

és
el
a

Itten

megnyug 
titeket, — 

közös h tét
áldását

I sással 
szól a

1 vellók
kérjük __
telt f-igyre. — Istennek a magyar

berek. Drákói szigort minden 
árdrágításnak. Megszüntetését a 
börze poko konyhájának I Az e>ső 
lépés ez a szanálás felé.

Tippért, eddig csak lóverse 
njen hallott szóért, kérdik egy 
mást az emberek, hát igen, tipp: 
a becsület, a nyugodt tiszta ön 
tudat. Nem drágítok, dugok árut 
a jövő hét áremelkedése rémé 
nyében s felebarátja vagyok em­
bertársamnak, akit megbecsülök, 
mint embert tisztelek, — fel­
téve — ha megérdemli I És ak 
kor itt van a jobb kor.

érdekes esemény fog szenzációt 
kelteni. A ku'tus-mini'zterium 
közreműködésével ugyanis frtm 
felvétel készül a fatermelŐ di 
ákokrói. Ezt a felvételt mint kö 
telező filmé, idehaza mmden 
mozi be fogja mutatni, hoty 
példát mutasson a tanu ó ifjú 
Ságnak a komoly fizikai mun­
kára is. Sőt kijuttatják a filmé* 
Amerikába is, mert ez a film 
dokumen’álni fogja, hogy az er 
dőitő' megfosztott, megcsorki- 
<ot. Magyarország e<kes s fárad- 
haiatan munkával igyekszik a 
kulturális munkát biztosítani A 
favágó diákok hu góságs tehát 
nemcsak mnt petda fog halni, 
de mint propaganda film bizo­
nyára hathatósan fogja szolgálni 
a területi integritás sztrt ügyét is.

őket a bucsuiiat a m.-gyar jel- 
I lég, hazafiság és a nemzeti 
■ egiscg •egvéóéí 're. Egyben kéri 

is orrét a bucsuirat, hogy az 
amerikaiaknak testvét! szívvel 
felajánlott s hálára kötelező la 
moga'ásat csak ídd-g a halárig 
vegyék igénybe am-iyen beiül 

í meg'udnak felelni a Lélek intel­
mének : tartsd meg, ami nálad 
van <

Az amerikai magyar refoimá 
tusok megiartva nemz ti jelle­
güket és magyarságukat, az 
amerikai református egyházhoz 
csat akoznak, ami -gén komoly 
támogvásl jelent ugyan, de mé­
gis csak fájdalmas, mert megla 
zit egy kapcsot, amely őket a 
msgyar eg; házhoz kötötte és el­
szakít egy idegjzálat, amely köz 
vétlenül a magyarság mganizmu- 
sához csatolta________________

— Személyi hir. Nyúl Tóth 
Pál dr. kulturtanácsnok három 
heti szabadságáról ma visszaér 
kereti s hivat Iá' elfogl’-lta

Ismét elhalasztották a félegyházi 
Petőfi-izobor leleplezését.

A sok viszontagságon keresz­
tül ment Petőfi szobor leleple­
zése még mindig késik. Hóna­
pokig küzdöttek, versengtek érte 
a vidéki városok, majd mikor 
végre a Petőfi Társaság a mi­
niszter hozzájárulásával odaítélte 
Félegyháza városának, el is szál 
litották Budapestről a megszálló 
hatalmasok élői megmentett 
szobrot.

Petőfi szobra ma már talap­
zaton áll Félegyházán, a környéke 
szépen parkírozva, a leleplezési 
ünnepélyre a programúi is elké­
szült, ki volt tűzve a terminus 
két Írben is, legutóbb október 
8 án, azonban megint csak el­
marad Mint lapunknak Félegy- 
házárol írják: dr. Holló Béla, 
félegyhszai polgármester a múlt 
csütörtökön táviratban érdeklő­
dött a Petőfi Társaságnál, hogy 
végleges e a Petőfi szobor lelep 
lez sí ünnepélyére megállapított 
október 8 napja? Tegnapelőtt 
érkezett meg a válasz Félegyhá 
zára, a nelyben Pékár Gyula 
közli, hogy a szobor leleplezési 
ün epélyét jövő év március 15 iki 
napjára halasztották el.

Miért vesztettük el a háborút?
A prágai lapok most közlik 

azt a memorandumot, melyet 
Benes cseh min'szterelnök kül 
rfőtt a szövetségeseknek, hogy 
Csehország jávatételi követelé­
sén :k jogosságát bizonyítsa. Jogi, 
politikai és gazdasági érvekkel 
igyekszik a cseh miniszter nyii 
van valóvá tenni, hogy Csehor­
szágot is megilleti valamelyes 
jóvátétel s hogy nem csupán 
joga van hozzá, hanem meg is 
érdemli, azt a kővetkező tények 
kel igazolja: A cseh katonák 
tömegesen lázadtak föl a közös 
és az osztrák hadseregben és 
fegyverestül meg podgyászostul 
lép'ek át a szövetségesek had 
seregébe, hogy Magyarország, 
Ausztria és Németország ellen 
harcoljanak. A cseh nép meg­
kezdte a gazdasági és a politikai 
élet, valamint a katonai intézke 
dések szabotálását. Rendszeresen 
szabotálta az élelmezést is s 
pusztította az erődítéseket, ka 
torai épületeket, municióraktára 
kai és övőszergyárakat. A me­
zőgazdaság és az ipar termelését 
csaknem teljesen megszüntette, 
nehogy kénytelen legyen ezek­
nek a termékét a monarkiának 
és Németországnak átadni. A

Minden törött, kopott, szakadt, repedt, kimart, kilyukadt vas, acél, 
öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb. tárgyakat és géprészeketRIP7Í1 Vásári utca 5Dl lÓV Telefon: 252
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!! Job b I esz mint volt!!
Minden vas. öntvény, réz. bronz, alumínium törött tárgy és géprész, melyei

1 iringer Autogénnel weghegeszt

Tiringer múlakatos Mikesutca 3-5.
készít mű , épület- és vasszerkezeli rstmkákz.f, uó, motor, gőz gép 

és mczőg. • dasági gépjavitásoxa:.
Telefon: 265. Telefon: 265.

kannákat demoralizálták, a bán 
kokban pedig megszervezték a 
hr-dikölesön és a mrgyar osztrík 
értékpapirosok bojkottját, amiben 
az gész eseti ep 0. szit.riut. 
Mindezek alapján — véli B ncs 
— méltán megilleti Csehorszá­
got valami :/: = n g; ocb jóváté 
tel az elárult, megcsonkított és 
kirabolt Magystorszagboi

A politika hírei.
Liberális biokk akkui

Az egységes lib-ráiis psrt 
megalaku'ására vonatkozó -ár 
gyalások ma L folyam' bán 
vannak s a liberális po'itikusox 
változatlanul azt vaíl.'-k, hogy az 
uj parla centi ü ésszakban feltét­
lenül egységes frontot kell ntu 
táiniok es a készülő ja.a- atuK 
kai szemben egysege? érövéi 
kel- fellépniük. Kétségtelen, oo-.y 
egy nagy egységes .iberáiis part 
alakításának v.rnae bizonyos 
nehézségei, ezek azonbm n-m 
jelentik azt, mint.ia lehetetlen 
volna a liberális polgári képei 
selöket egy íáóoiha c-epor ősi 
•a:.! é- ha a most meylevőpárt- 
kerekek bomlásával n>-.-n is volna 
lehi i‘é,;e-’ uj, nagy liberális pár­
tot 'élesíteni, annyi biionyos, 
hog'- rövidesen megc-i lálják a 
liberális blokkot, amelyben az 
összes liberális képviselők hat­
hatósan részivesznex. Vannak, 
akik a blokkban való együttmü- 
köd-st aikimis átmenetnek t. 
kiflik az uj, egységes liberális ' 
párthoz, rgyelőre azonban r ec; 
is a p rt létrehoz;, a, hátim a
i.beráiis  blokk szilárd megterem­
tése a cél, am-\<-: rn nden kö­
rülmények között m-g is v né- 
-iiarak.

A ker> skedeitni miniszter 
Parisba utazik

A j- vátéieli bizottság Közelebb­
ről fog.a't-ozni fog : z eiszrkitor: 
magyar ti üt 'eke. -ev- ál-ami 
javak ké désmik '-tidi-é v.l s 
tz atka.ómból a bei ■ :■ I mi 
ciók rm ,--dásárz W ■■ L-jo.- 
kereskedelmi mini zi-■ Ku anyt 
Frigyes báró kíséretébe- csútö-- 
tökön Parisba utazik. A midi z 
tér pár n.p mul.t viss-aiér 
Budap stre, m g Korányi b r--, 
mint a magyar kormány m«>-l: • 
zot'ja, Közvetlen összeköttetést 
t-.remi a kormány es a jóváté. . ■ 
1 Zo t.-:is i öt: é a f- m rúl. 
gazdaság: kerdé.-ei ben az írás 
beli beadványox me-leti Közvet 
-en szóbeli éri 'k és utján r 
helyzetnek megfelelő tiszt: k-’p t 
1-yUJ-.

NAPI HíREk
Viszhang 

vonul keresztül a kecskeméti szik 
rai töserdön Zuhognak a fejsze 
csapások, serceg a fűrész, re­
csegnek a hasadó törzsek, siste 
regnek az elvált gályák avaros 
levelei száznyolcvan pár ifjú 
munkás kéz serény mozgásától 

Egyszerű, közönséges minden 
napi viszhang. ami minden er 
dobén hallható minden időben.

De ez a visszhang mégis mi­
lyen különös! Ez a viszhang 
dúl hatol az erdő lombos fáin, 
kihallatszik Szikrából, bejárja ez 
a viszhang az egész országot, 
nem áll meg itt sem, halad re 
zegve tovább a léghullámokon, 
rezgésbe hozza a gondolkozó, a 
munkát szerető, a munkát be 

csülö magvar emberek agyát, szi­
vét. lelkét; - de ez a viszhang 
nem áll meg itt sem halad to­
vább rádió szárnyakon messze 
külföldekre, halad tovább, ke 
resztül az óceán mérhetetlen hűl 
lámái fölött tengeren túlra, a 
fóldteke másik oldalára és az 
emberek ántulva hallják a visz- 
hangot :

.1 kecskeméti református 
Tisza kollégium diákjai leteszik 
pár hétre a tanszerszámokat, 
félre teszik egv kis időre a hőn) 
veiket, fejszét baltát fognak, fii 
részt, ásót, köteleket ragadnak, 
befészkelik magúkat az erdő­
ségbe. mely hetekig éj-nappali 
lakásuk lesz - és vágják hasit 
ják, a súlytól görnyedten hord 
ják a kitermelt tűzi fát .

Es mindezt bámulatos lelkese 
de'ssel csak azért, hogy biztosít 
hassák a zimankós téli napokon 
a tanítást, a tudomány meg 
szerzését .

Öregek! tisztelegjünk az ilyen 
ifjúság és ezek tanárai előtt ! !

Fiuk ' tiétek lesz ez az ország, 
tiétek lesz Árpád öröksége <z 
Kárpátoktól az Adriáig!

A kezeitek által kidöntött min­
den egyes törzs minden fa kora 
nája magot hullasson a lelke 
tekbe . magot, azt a nemes ma 
got, mely fájdalom pusztul 
ebben az országban . magot mely 
a munka becsületeiét növessze 
hatalmas sudarrá, magot nyerjen 
ifjú fogékony telketek, mely erőssé, 
naggyá tegyen benneteket az élet 
küzdelmére, ennek az országnak 
visszaszerzésére, megerősítésére, 
fentartására Cadmus

A Jogászegylet kedden 
céllá- 5 --l aukuló köz
gyü -ot ta- .

Az Idő Va tozekotry idő 
várható sok helyű,i vsővi-l és 
hősülyedéssei

A város saját kezelés 
ben építi fel e. kultúrpalotát. 
Megemlékeztünk arról, boy a 
sétatéren levő nyári kaszinó épü 
letet a város kibővltteii és vá- 
iosí mureumo: otí helyi t e 
Nyúl Tóth Pál dr. kudurtanács 

ok nemrégiben Debrecenben 
volt és megtekintette- az otí-rni 
ku'urpilotat, am-.lynek alapján 
készült el a k cskeméti ’-á-otz 
terve. A .áros tekintettel, ogy 
. z épült, átalakítását még a foiyo 
évben b ak .-jak fejezni, az ■ pi 
lí-. i’.unkákra pályá atoi Iliidé 
tett N;-,y ajánlat érkézéit ne, 
azonban a varost tanács egyiket 
;tm találta r Ifogadhat ínak s 
ezért utr itolta a mé-nöki híva 
falt, hogy házi kezc’é: ben in 
ditsa meg az épitkez-.s: A műn- 
kála’okat még a hét foyamán 
megkezdik

Felállítják a városházán 
a rokkantpém tart. A haibrok 
ka-.txk, ö-vegy-k ar-ák i lelménv 
ügyei oly nagy mértékben fog 
-a-tak le a váiosí főpénztári, hogy 
szükségesnek iáHz.ot- . gv .<uiö-r 
rokkant pénztár fe ál'iiása, am■ ly 
kizé'ól g ezeknek illetményen 
kezelné A rokkrr.l pénztár, .-mint 
he yi-éget szotnhrt.iák, rövidese. 1 
meglesz a városházán

Köszönetnyilvánítás a 
Hidröá h-.-iyi fiókjához b-folyt 
zdon.ányoken: Ref. egyház a 
pünkösdi gyüjiés céljára 500 
K-*t, Szabó Menyhért <.c?me. ier 
200 K at és dr. Óyenes Sándor 
elnöx 1000 K át alapító tagsági 
dijáért is, ezúton mo-id hálás 
köszönetet zz Elnökség

Quereíaro, Mayerling, 
Zerajevo, Funchal.
Mind a négy a Habsburg c a- 

léd egy egy tágján.>« -zömyü 
trapéd'áját h-rdeti

Kezdjük Qjere.taronái
Nem régen voli ugyanis 55 

i -.e rínak, hogy Mik >, m x kői 
császárt, Ferenc Jozsti occc?et 
1867 Qjeretaroban agyot ölték

Miksa császár igaz bará'ja 
volt a magyarOAiiak. Sz telte a 
magyarokat úgy, hogy az abszo 
lu-izmus sötét napjaib n szószó­
lónk volt s nem egyszer két 
védelmünkre. Megmutatta ez az­
zal b, hogy sok m gyár tisztet 

katonát vitt ki nagaval 1864 
ben Mexikóba.

Ezek közt veit Tüdős József 
huszárkáplár is, aki mint komor 
nyik teljesített zolgálalot a csá­
szár melleti s egész az ulolsó 
p.Janatig hüsége-en kitartott a 
császár mellett.

Tüdőé sz.-mtanuja oh a sze­
rencsétlen kivégeztetesének és az 
ö elbeszé-és. név yomáo ismer­
jük haláénak közelebbi mélyen 
mrgrenditö körülményeit, 

Miksa császár férfias r.yuga
lommal, báfr.-n lépett a vesz ó
i epre. Köztiül vette őt ke hű
sége? ráb moki, M-ram. ■
Mehösy, akiket szintén halá-ra

ítélek A i. : t-ö.i • e-\ 
nézte a barom daiias a ako: r 
feifia- ■ zép évű császárt A 
r* -d" katonásig komára é 

maga lé mindég arcán 
meiy ré. zvet U'atko o't A 
i«sztöhe:yen i so ha adito Iák 
a c-á-z.-it a ii-o’inv-a; A ve­
zénylő oszt i-i t- kardjával, m<e 
18 n-i-x-kr.:, b ns.ülőit vadasr- 
l-aiona lep-ti r.ő. A '---egz >: 
azont'M rr mén- -gésze s 
mán Ugiain az esc két or 
katonaság nem >s m--rt óm a 
császárt- t- . k*t hö - tábor 
- ok. ra Erre a -a ni dik orbs 
h'tuirói ál ó ni: szü öli ra'onák 
téré fordult arccal lőttek s i...y 
történt, hogy a hat ka oia <,o 
lyép vöz i háiom a c s-á- ba 
aba fúródott, am> iszonyú fáj­

dalmat okr-iolt n ’ki Végű- : 
egy Síiftu n-vü.abecs D ut-ch- 
meister ezredbeh desertit őr­
mesteri ő, le ' hv.magy eivt-'t- 
egy mellette á ó Katona fegyve- 

; rét . azz szivén löt <s,koti 
urát a ’ö'dön verfődő kínlódó 

; császárt.
Miksa császárt az utolsó na- 

pol-ibae- már mindenki < !h. ry-ra 
töob emb.tei közül gióf B m 
betle- is, csak Tüdős, a d, :ék, 

I hű magyai huszár mar.-.dl mel 
j lette Báró Kudolich vezerórnagi. 

az *t>z ■ bin és M-g;a-or z 
gon loborzo't sereg főparancsnoka

. e, : v.-sz.cnely e s_,:i l-erte 
- v--i- -ok jó' c.-a zuját, 
h : n M..x tób ■ m r d . se 

. g ét. A nénin g .- hu di
T.i írl g, a csá.z .r orv... bar 
Querei O’ -i ’OÍ' a- u'ol-ó na 
pokna-i n n volt sehol sem iái 
h ..o A aiegyezes uián azo-ben 
kuudóaon. hagy az éleiét féltő 
ilcK-or „ Quiliiatoh gye vő 
ku.ostor pmcejeben bujkált, ahol 
TŰ-1Ö. meg is tud.ita vele csá- 
szán u a-:ak azt z y cgakaratá:, 
hogy testét balzsamozzák b ■ Ez 
meg i» ’.ő-tént. Tüdő es az 
árul Lap i ezredes jeieolélébz.i

I > k.iostor trmpiomában. A c-á 
szar halála előtt maga vigasz 
tara u iej s n m-g'ört Tüdőst 
né.lány m-ghaló ?-r.vr -.. in -j- 
bízta, hogy Uiü só lev lét my 

/.- 1 - főh re , -z ■' 
. • ' ju tas- - - , vrgül pedig in 

t / deli végrindeí-téb > hogy 
TüJ :s e tfogytiglan Kegydij.it 
. pjon, Tüoös a c ászár hon 
t tét koporsó1).- helyezi ■ es 
Marqu-'z t bo rok parancsára 
egy r.olosto ua vitte, ahol fel 
bunco zi ét kivették, testét 
ped g be zzlz-amaz ak Azután 
gyönyörű szakálla! I vájiáx, a 

y é-zét a szemeit 
-■ gyütt Tű

de- bo la míg* a
A -. iszar h?il stét nemso­

kára 1 c-getoff ellentengernagy 

i hadihajul. Triesztbe hozta s o 
ran vasúton Becsbe száll tofták.
r.hol nagy katonai pompa a‘. t 
mellék el Holttestét a krpuci 
nusok kápolnájában heiyezt. k 
ölök nyugalomra

Tüdős is csakhanim B c»be 
érkéz tt és Kihallgatásra j-ieni- 
kezett a büszke Zsófia főher 
c-rgas zonynál, aki csakh mir 
fogadta s és sírva, kön 'yhullt 
tások között hallgatta meg Tű- 
oős elbeszélését

Azután átvette Miksa császár 
Utol-ó le elét, -z-’ká*iát es haji­
nak ■ a adványát. ame'yet zoko 
gaso lözött össze vissza Csér

j Xo: Zsófia udvari szolga’;-tt-I 
k na'a m g tudós , d>- ő rm g 
sö zönt i ' .-.t. jandékot s Bu- 

j u-p t or ped tt le, elöob 
zonban a koronás arany érdem

1 keieszitel tC ne'.iék ki. Zsófia fo 
hercegasszoi y pár évig litk. ii 
hivatala utján lev hzé.st folytatott 
Tüdőssel es az örrg huszar ma 
i* Hág;' gondd.il őrzi a eveleket 
A császári ház tagjai azonban 

kévéseitek a Miksa c aszái ki­
rendeli életfr-gy'i .ian való 31)0 
fon .1 nyugdíj mire a király 
ennek szüle , Ferenci Károly ló­
here.;; nejével Zsófiával külön- 
külön 300 -300 forint évi nyug­
dijat, összese. 1200 forint évi 
iárandősápot biztosítottak n.ki 
Es ezt az összeget mindvégig

Kegydij.it
gondd.il
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Fe hívás. A KTE sierdán 
27-én este S őrskor a Roy-1 kis 
termein ii fontos ügyekben in 
te.-óbizottr-W üi.’-t tan. Kérjük 
az összes bizottsági tagok pou- j
• <>s megj-.i- ésél. Emökség.

A mihatynapi keeske 
méti vásár állatfo:gahna A 
váiO- e'iö 'Oku all tfc'Sz-e.,' 
ügyi ti ó ' ’ re k 1 éti 1922 
sz.plemb-.-r 24 ' országos va 
sálba r ■••jto áH«: -. vásári i 
tor I’’ i ;• abr-.i i ..tali-r 
kitnu-a'. i-i adu - Fe liaitatoit : í 
S-aivr- riaiha helyből es vidék 
ró összesen 1978 .. b Ló hely 
bői e- vdékrő! szrhado ■ va a 
mi > kocsik . ♦ fogva 1483 o b. 
J ih . helyből és vidékről 890 
drb. Juh 355 drb. Kecske 1 drb. 
E adaton, illetve s tu ajdo .jég 
ánuíiáza'o':: L 381 dib. Szarvas 
marha 1191 drb. Sértés 276 drb. 
Az állatforgalmi adó crocn « j
k. ncs-ár jm-ra befolyt egy mii 
lió 800 ezer kn ona, am -ly ősz
• z. g oilván be-zél, hogy m
l, e; ho rtbi ts ö'szeg-K forogtak 
. z Sllalvásárban, miutá a be 
folyt ailatfo galm! adó csak lá- 
om százaléka a vételáraknak. 

Megal apítható L-hái, hegy hat­
van mii ló korona Feró t az eiadó 
á lat.uiajdonosok zsebébe.

* Zongora órákat ad : Sir 
közy 1 unka, I, Bnithyaiiy-ulca 
11 -zam i)i.tt.

— A KTE szerdán 27-én este 
7 órakor Royal kistér*mébei 
fui-.-.-li szakos -ayi ülést és játé 
ko l íkrzl tel t it. Kérem az 
összes -. ak .-.'táv- t.gok vala­
mi . a játékosok -■ ifjúsági Csa­
pat ív — pon'o- megjelenéséi. 
H ; v th elnök

A földadó kivetéséről 
szóló intézkedések törvény­
tárban A főid dó Ívelésénél 
é- az ezzel kapc-o :os kérdések 
v/a* áiyoz ná-o sz. ló 1922 év. 
XXI t. c. az országos lo-vény- 
laroan holnap kt.u > «dá- «iá 
Ezr 1 kapc-ola o-a a Bea pesti 
Közöny «-.»T.b-‘t ~zá-•átjut j- 
leni meg pénzügym niszter 

rre vonatk'zó Uh-já-i*.

-. meg is Papig.
Tüdős Quer daróban > fosva 

levő császárt meg akarta zók 
letni ezy, a sampilkói .kötőben 
váró osztrák magyar hadinapr:. 
A mexikói önként-- huszárok 
15 legjobb o át szedte ö ze ■ 
menekülési.- é- •: c ászarl őrző 
kapitányt e - katonán m gves.'- 
teg ive, már minden kés- n ál­
lót a menekülésre, d- a büszke 
császár ezt is vis-zaut-sdotia, 
mén nem ak.-ila elhinni, hogy 
őt vm xikói felkelők agyonlőné:;

Mélyen megrendítő -z a s.-ör 
nvü Iragédi t . melynek szín­
helye a mayerlingi kis vadász 
kastély volt 1889 janu r 30-án. 
O t lamrd'ak reá és oltottak ki 
bo^szuá ló kezet fia.al életet 
V I- a maaya- nemzet legszebb 
remény, i rá Jak sírba H - ő 
eleiben marad, úgy al gha ju'hi 
Hmk vo-na oda ahol most va 
gyünk A Hib burgok 400 éven 
át resnk nehrzedö uralmi alul 
ő volt sz első trónörökös, aki 
teljesen beszéli ' nye vünket es 
A lett volna az első magyar ki­
rály, aki magya'u! beszél, ma 
gyárul szól a magyar néph zés 
így m1ltán reá illet! volna a nagy 
magyar költő, hogy: *A legelső 
magyar etnbzr a király A sok 
osztrák főherceg azonbut mind

— Adomány. Enyedi Károly 
t z-körti szálló tulajdonos Sch 
midii-. Antal kerwk'dő utján 
5000 koronát adományozott ;> 
KAC r ak a vassal mérkőzés de 
ficitjér.ek fedezésére. A n-’mes 
: dományért «zutcn mor.d tialá 
köszönetét az egyesület.

— Pknztárvizsgáiat a rend 
őrségen K'ogel főszámtaná 
c or és Rácz számtanácsos ma 
délelőtt a sz-g-di kerületi fflza 
p lány:ágtól pénzlárvizsgála i-t 
i.rtoitak ak-c-u méti államrcrrd 
őrségnél é :• indrnt a legna­
gyobb n ndb-i. '» ait.-k

— Zongora és pianlno 
bérlet. A Katót; Jó».<t-színház 
.. színi idény t.,rtamáia gy zon 
goiát es egy pianmot őbai. bér e 
senoi Feltételeket tartama;,- 
aj Jnl.. ok a s/inhezi irodához in 
ezendök

Eternittel javítják a szín 
ház tetőzetét. A szinbáJ tető 

i-.vt’ására a város verseny- 
pályázatot hirdetett. Abeé'kezelt 
pályázatok egytésze eternit, mi 
. ik részé pedig bádog munkára 
szeh. A városi tanács tekintettel, 
hogy az terűit munkára b‘ér 
kéz. t: pály azat tetemeseno'csóbb, 
az eternittel való javítást ren 
deite el.

— A városi kedvezményes 
házteikeure eddig 79 igényi 
jelentetlek be. Ez>.k e t-.«ek a 
Klímáikéi ét- a Ha-isi-u o ke­
rülnek kiosztásra. Szikrában íz ... 
len folynak a házteiek kiosz 
tások

Táncmulatságot csak az 
inségakcló javára lehet ren 
dezni A kecskeméti államrend- 
őiS' - kapi ánysátrához ma a szé­
ped, kerületi kapitányságtól <gy 
rendelet érkezett, meiy szerint 
sz rakó'lató előadásokra, tánc 
mulatságokra, vagy záróra meg 
hosszabbításra csak abban az 
esetben adhat ki a rendőrség 
eng-délyt, ha a rendezőség 
fi z <• jov delem eiőre megnatá 
rozotl hányadát a kormányzó 
átal indított inségakcióra ado­
mányoz ra 

végig ''•ijis.n 'd.gen rna-adt 
reánk. N m r . ui'sk meg ma­
gyarul es nem törődtek s»m ve 
lünk, -éra nye ü kkil. Egyedül 
József főherceg, a nsgy pddinus 
csa ádja voit tósgyökere magyar 
és most is az.

Rúd :lí halála után Ferenc 
Ferdinánd felt a magyar korona 
várományosa.

Huszonöt évig tartoltuk öl 
tró örökösnek, ámde e hosszú 
idő a att m m gén kereste a ve 
lünk való érintkezési. Á ai d j.sn 
Konopisthar. lakott a hú csehek 
kőző'l, ak k 'ztán mikor húsú 
gűk próbáját kimutathatták voln-., 
gyalázatos árulással szennyezték 
be nevüket

Konopistbó! indult Ferenc Fér 
u nand veg.ettel es Útjára is 
Majával vitte feleségét, a csen 
zarmazisu Cnotrk gróf őt i-. 

H isztalan kérték, figyelmeztette 
hogy ne merjen most Szeraje 
vébe, ih >1 összeesküvők, o - 
gyilkosok leselkednek él- lére N .-m 
hiite és ment, makacsul szörnvü 
végzet" elé. És ez gyorsan utó1 
is érte öl é- feleségét, mert 
mint hidiuk, mind kelten gyil 
kos merényletnek estek áldoza­
tul A merényiéi szálai a bűnös 
Bzlgrádba, az összeesküvők és 
királygyilkosck ősi fé-zkébe, kö­
zel Ka agyotgye vérrel bemocs

— A 38 ások bajtárai szó
vétségének alakulásakor, folyó 
évi október hó 1 én, vasárnap 
fé 2 Órakor társasebéd lesz a 
váiosi vigadóban Egy tsri'ék ára 
borral 280 koron?.. Ebédjegyek 
v -thstók . Fark; s-gvóéysrertár 
be, é a.- ivtartóknái fol.ó hó 
28 án délutánig bezárólag

— A mai napszámpiacon 
megjr leni 80 f- ifi és 30 nő mun 
kés Elszegődött 6 férfi munkás 
400 Kutona napszámért. Nő egy 
sem kapót! munkát

A Karolyi birtok jőve 
deíme Qőf Károlyi Mihály 
v :yo' . tkoozási peréhe" dr. 
Nvgy György és dr. Ács Jenő 
( zabadka ) védők sürgős bead- 
án.' inté.-tek a bírósághoz, a 

melybe?, ‘őadták, bog; ügyfelük 
h .tározóit kívánsága az, hogv 
zárlat alá vett vagyonának 1920 
és 1921 évi egész jövedelme a 
közeledő tél alkalmából a nyo 
mór enyhítésére fordiltassék A 
beadvány előadja, hogy a ár alá 
vett vagyon ért .ke meghaladja a 
négymiliiárd koronát és így jö 
vvde'me is számottevő összeget 
képvisel.

Jelentkezzenek vámőr 
nek A vámhatárok őrzésére és 
a személy és á vfotgamm ellen 
őrzérér.- szükséges őrsereg lét 
száma megbízható földműves if- 
juiagbol önkéntes jelen k zés 
u'jín kíegészitlet k. Felv-télre 
i lentkezni lehet sz-n,Gyesen 
<.;gy Írásbeli folyamodványban a 
bu apeni vámőr kerül.-fi p rancs 
ncksignál, VI kei. Lehel utca 
35 szám.

Ahol aranyvalutáért hir­
detnek A ber'ini I pkiadók 
•z cdik Húsa ha átozala folytária 
jövőb n a berlini lápok úgy a 
■ zövegrészben, min! a hirdetési 
részben megjeenö hirdetések 
érát < b"keárnak megfeleljen 
laegaliapiloit arxnymárk.- összeg 
ben fogják számlázni, ilyen mó 
dón ma egy napilapban a 33 
m.' in-éter hirdetés soror.kint 25
or. ,:y pfennigbe, a 67 milliméter | 
h idtiés soronkint 75 arany : 
pfenniebe Kerül

K-.’t trónjához vezettek. A kdört ' 
világháború és a rohamosan ha l 
l.dó estméiy-k a-onban a to I 
?bbi nyo rozá nak elejét vették. !

Hiába, ezúttal i - igaznak bizo 
. yuli a nénet szállóige: A k's | 
gaz-mbereket felkötik, a nagyo ' 
. at azonb.’n futni engedik.

És íme Ferenc F-rdinánd nyo I 
mába most Károly főherceg li i 
p.-tt előtérbe és a 'rónra. Ö maga j 
i i-iii gondo t bizo yáta sohasem 
rra hogy valaha egy nagy bi­

rodalom utalkodóji es.
Mikor azonban IV. Ká.oly 

írom., ép.-tt a nagy birodalom 
odaboiaai, recsegni, ropogni 
l.-'zd’ek. És a fiatal uralkodó 
ne n volt képes a szörnyű ríva 
'•irt, • tomboló vihart mentében 
megá Illeni Elsodorta az trónját, 
! ír dalmát é- fő'dörifutóvá tette 
O maga pedig mrsszefö’dön, 
idegenben hunyta örök álomra 
érméit.

Sz gény XVI. Lajos, mond a 
mélabusanj fájdalmas hangon 
Appo ;yi gróf, mikor az utolsó 
búcsúzáékor a király szobájából 
kilépett.

És igaza volt; mert mind a 
két uralkodónak ősei bűneiért 
kellett n.cgbü ihődnie.

Funchal hirdeti a szegény f.a 
tál király nagy ti zgéd áját. KUo

ZÜRICH : msgyar kor. 0 21 t/z.
— Az operett és a kis 

gazda. Debrecenben is színre 
: került a >Holl»ndi menyec.ke« 

című operett. Van ebben egy je- 
; ienet, amelyben minisztertanácsot 
i tartanak s amelynek végén a ve 
I sz kedés u á-', az egyik szereplő 
' azt mondja, h-igv »kér--m én kis 
I gazda vagyok « Ezen a mondá 
I són, mié?', miért nem, a debre 
' cen'. k p'koii módon r- iiiat'ak 
| és majdnem, hogy megismétel­

tették Hite merd ennek ' jele 
! netuea, d azok, akik a későbbi 
i elözdávokon vertek részt mit 
! sem átha'tak beiéi-: és nem is 

mulathattak rajta, mert az ügye­
letes rendőrtiszt inkriminálta s 
ennea követk; ztében az előadók

I kénytelenek voltak kihagyni, rés 
i pektüv-i ;< rendőri cenzúrát.

Elfogták a galambos! 
gyilkosság tettesét.

Nem féltékenység, hanem 
rablógyilkosság

Megírtuk rtéhíny nappal ez- 
; eőn, hogy a mono lotpusztai 
i halálban, ; g lambosi utó? Hr 
: jrgos Tóth Franciska féleg.há 

zai leányt v bbrn fagyva t alták
! az árokban

A nyomozás pár nap múlva 
megállapította hogy Kürtösi 
Annáé H íjagos Tóth Franciska 

| együtt menhk a Orlambosi utón.
A mezőn do’gozó mun.ások 

■ látták, tmint az egyik nö egyik 
1 táró egy h.-almas száraz gályát 
| letört és a.zal a társát hátulról 

fejbe vágta, aki az ütéstói össze­
esett I

A gyilko- a fűben fekvő áldo­
zatát azutai: még ? két kézre 

i fogo t husánggal ütötte s ami 
km a mezei munkások a gyi! 
ko'ság : z nh; i; e fe é fut attak a 
gyilkos nö 'lni-.-t:ekü!t cs eltűnt

- a kukoricásban
Amikcr a munkások od.« értek, 

Htjagos Tóth Franciska már 
eszméletlen volt, az utolsó per­
ceit élt- és nemsoká-a kisren 
vedelt.

A r yomazí során hamarosan 
kiderült, hogy a meggyilkolt nő 
unokatestvérével indul: el közös 
lakásukról a varosból. Kezdetben 
azt h'l ék. hogy a gyi kossag 
oka féltékenység vol’ Ez ma 
még nirtc-i 'ei;-;s,.n 'i-rtaiva, de 
az áldozz ot a gyikos kirabolta, 
tehát feltehető, hogy csak a pé t- 
zéen ölte m g.

A? elmenekü l Kür ö-i A ' iát 
sehol ,em talá'iák, tehát a nyo 
mozó hatóság akizor má- tisztá­
ban -o t . zal, h g a g.ilsos 
nem .th.t más mim ő es e s 
rende lék -- n - a körözést, nne 
lyet e'küldöi'ea a b'jdsp.-sti fő­
kapitányai ..rí, K-cskemétre é; a 
szomszéd varosok r-.ndőrségei 
nek, -mer1 ug- vi|ték, hogy ilyen 
irányban ■'!■ -zökése útját.

Végre csü.ö'tőkön e fogták a 
fél-gyhácai hatatb-n, aho azóta 
bujkált. A vallaiasnái eiőbö azzal 
vedex z tt, hogy fe bujt itták de 
később h. ísm ?t -, ho ,y e őre 
megfonto l szándékkal ölte meg 
unokatestvérét es a rat-ott péri 
zen ruhát veit, -iogy fel ne is- 
m trj -k

A rendőrség 'egnap áik s rte 
a kecsk méti ügyészségre.

laptulajdonos és kiadó 

az Első Kecskeméti Hirtapkiadó- és Nye-nde 

Részvény társaság
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Piaci árjegyzék
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K f K
Marha élősúlyban na— S5 —
Bonn » _ ISO — 200 —
Barka _ 140- 120 —
Bárány élősúlyban 
Hfoott sertés 4*/e levon.

140 — 120 —
400 260 —

Marhahús 1 kg 2?0 - 200 —
Borfnhus _ _ 1 kg 140 — 200 —
Búhnhús 1 kg. 240 - —
Bárány hús 1 kg. 240.-
Nővondékhns i ke 180- 172 —
Sertéshús 1 kg 300 — 320 —
Fistölt sertéshús 1 kg. 320 - —
Fej és láb 1 kg. SCO - 220 -
Friss szalonna 1 kg. 600 - 040 —
Sós szalonna 1 kg. 080- o46 -
Zstr _ _ 1 kg. 640 — 700 —
Háj _ ... _ 1 kg 640 - —
Bébsw _  ... 1 kg. —.—
Marhapacal _ 1 kg. — — —_—

Virsli _ ......... 1 kg. 30U — 280 -
Fistölt szalonna 1 kg. 640 - —

1 Füstölt kolbász 1 kg 300 - 320 —
Friss kolbász 1 kg. 320 — 300 —
Csibe lántani 1 pár 60o — 4b0 —

1 Pölyhós kacsa pár — «_ —•—_
| Pölyhös liba 1 pár —•— —•— |

1 Pulyka 1 pár 1200 800 —
Tyúk 1 pár _ _ 900 000 -
Kacsa 1 pár 

, Lúd 1 pár
—— 900 — 600 —

_ ___ 2GOO 1200-
■ Tojás 1 drb ll-_ 24 —

Harcsa 1 kg. —_ —
Csuka 1 kg

I Pootv 1 kg
_ •_________ 1

I Vegyeshal 1 kg —•_  —•— 1
Tej ! liter 20 — 24 — 1
Tejfel 1 liter 140 — 150 —
Túré ... _ 1 kg 120— 100 —

| Jnhmró _ ___ 1 kg. —— —•—
Tehénsajt _ 1 kg. 300 — ——
Juh sajt ... ... 1 kg. 400 — 36O-—
Vaj ------------ i ke- 700 t>00 —
Dió 1 kg. 100— 140 —
Burgonya uj _ 1 kg 24— 20—
Káposzta 1 kg 22 — 40 —
Spárga 1 kg —__ —

SaMta 1 fej . _ __ —_
Re+ek 1 csomo — •__ —•—

Petrezselyem 1 csomó 6- 8—
Sóska 1 k£ — •-----------—
Sárgarépa 1 csórni . 20— 10—
Borsó (zöld) 1 kg. —•— —•—

Zöldpaprika 1 drb. 1— 3—
Gyökér 1 csomó 1b- 24—
Fokhagyma 1 kg. 90.— 120 —
Vereshagyma I kg. 100 — 90—
Széna 1 c 2600- 2l«X>
Szalma 1 q 1200. lOüű
Takarmányrépa i q —•—----- —

Köles kása 1 liter ... 70— 90—
1 Árpa kása 1 liter 96 - — —

Tarhonva 1 liter S0— ;00—
Leohencs ’ liter 70— 60-
Buea 10000 10100
A--y a 7000 68»0
Rozs 7700 5600
Sző'ó 55— 40—
Baiack őszi _ 1 kgr 30 — 60 -
Alma 1 kgr. 50 — 30 —
Tökóralma 1 kgr —•_ — ■_
Vörösszilva — 1 kgr ——-------
Aszalósaiba i kgr 25—
R.nglószilva — 1 kgr
Körte 1 kgr 50 - 4ft -
Görögdinye .. 1 kgr 6-— 10-
-tárgadinye 1 kgr 8— 10-

Cseresznye-, 
meggy-, barack-, 

szilva-, alma-, körte- 
s más gyümölcs­
magvakat magas 
árban vásárol a

Faiskola Rt, 
azért szőlősgazdáink érdé 
kében ezeket a magvakat 
szedjük meg és vigyük a 
Szőlősgazdák Szövőiké 
zelébe (Hoffmann J.-s. 1.), 
ahoi készpénzfizetés 
mellett beválija a részvény ■ 

társaság

Eladó üzlet,
bőveboett Horváth, Körösi 
utca 42 szám, ugyanott egy jó

vtír «éi>
eladó. 5233

Az uj vasúti menetrend.
15-től Az összes vonatok naponként közlekednek.)(Érvényes 1925 jnlius

Vonatok indulása 
Kecskemétről.

Budapest felé: 4 25, 11 50, 
1308, 17'48, gyorsvonat 8 54

Szeged felé: 1 47 434, 10 10, 
11 18, gyorsvonat: 18 12. (Köz­
vetlen vonat Békéscsabáig.)

Lajosruiz-ére (helyivonal) 5'—
Lakytelek—Tiszaug felé: 4 30, 

10-,1350.
Ffllöpszáliás felé: 2—, 9 25, 

13'30
Kerekegyháza felé: II 12 1844.
Lajosmizsén át Budapest felé: 

2 43 14'35

Vonatok érkezése 
Kecskemétre:

Budapestről: 1'32, 4 24, 9 15 
1108, gyorsvonat 18 10

Szegedről: 355, 1253, 17'31, 
gyorsvonat 8 52 (közvetlen vonat 
Békéscsabáig).

Fétegyházáról: 7 38 (Helyivo 
nat)

Lajosmizséről : 7 52 (Helyi 
vonat)

Tiszaiig*—Lakytelekről: 8 24, 
17 14, 20 32

HA
nincs cselédje, ha
nincs mindenese, ha
nincs kocsisa, ha
nincs rendes lakása, ha
nincs alkalmazottja, ha 
nincs nevelőnóje, ha 
nincs szakácsnője, ha 
nincs bejárónője, ha 
nincs mosónője, ha 
házat venni vág) el­
adni akar, ha földet el­
adni. bérbeadni vagy 
bérleni akar, ha férjhez 
menni vagy názasodni 
óhajt. :

HIRDESSEN 
a Kecskeméti Lapokban.

Ha szép és tartós féiyképnagyitáat 
óhaj: rendelni, forduljon bizalommal

Bihari fényképészhez, 
a hol lelkiismeretes kiszolgálásban ré­
szes!! és nem kel’ mindenféle ^silány 
munkáért kidobni a pénzét A műterem 
Qx vzn felszerelve, hogy ha szüksé­
ges 3 n apón belül is szállíthat ágy fény- ( 
képet, mint nagyításokat. — Megren- ( 
delést Széchenyi-tér 1 sz I. cm 1. ajtó , 

szám alatt elfogad

Bihari fényképész.
Bérletfénykép szükség esetés a felvé­

tel napján is szállítható.

Téli burgonya
szükségletét beszerzem és még 
öís;el btszállitor.r mirder«iriek, 
a ka hozzám fcidu — Érdek 
lődni lehet a délelőtti órákban 
lakásomon Fráter uiee 21. szám.

G y ő r f f y Pál
terménykereskedő 5050

Boroshordók
kifogástalan minőségi, ujjak, valamin; 
használtak, legjnfáayosabban beszerez 
hetük Rákóczi-út 20 scáin alatt, a 
törvényszékkel szemben TJ32

Fü'öpszállásről: 7 27, 17 26
20 27.

Kerekegyházáról: 4 05, 16 17
Budapestről Lajosmizsén át: 

12 30. 20 17.

Vonatok indulása vidékről 
Kecskemét felé :

Budapestről Kecskemétre: sze 
mély vonat 5 —, 8 20, 22 —, 22'40, 
gyorsvonat 16 10

Szegedről Kecskemétre : sze­
mélyvonat: 9 40, 14'25, 23'55 
Gyorsvonat (Békéscsaba Szeged 
rój 7'10.

Féiegyházáról Kecskemétre: 
6'50 (helyivonrt).

Lajosmizséról Kecskemétre : 
i 6 35 (helyivonat).

Tiszaugro! Kecskemétre 15 08, 
18 10

Lakitelekról Kecskemétre : 6 50, 
15'40, 18 51

Fülőpszallásról Kecskemétre: 
5 10, 14 10, 18 10

Kerekegyházáról Kecskemétre 
indul: 2 27, 14 42.

Budapestről Lajosmizsén át 
Kec -kemétre : személyvonat 7 05, 

: és 14 50.

ARANY, |

EZÜST,

BRILLIÁNSÉRT, 

izfist- & aranypénzekért 
mindenkidé! magasé bb napi 

árat fiiét

PÁSZTOR PÁL 
QMS « ÉKIMltiZ A RABI Y JihSi H. S 

ahol arany-, Mist ó* óra 
javítások. vésnöki munkák ol­
csón és precízen •ssközöl- 
tetaek Óra , arany- óe eaüst 
tárgyakban állandó raktár.

|BARANEK ISTVÁNj 

; LAKATOS ÉS : 
: MECHANIKUS * 
| VI, Katona József J 
» utca 7. szám alatt « p Kivállal minden e szakmába vágó *
♦ mankat: tCab«lv, káCvarrógép, * 
I kérékpár, atb. kéexitését pontos ♦ 
X kivitelben és jutányos áron. #

• Speciális fegyverjavitás! » 

J 2 fii tanulóiak Felvétetik ♦

Egy 16—17 éves fiút 

mindenesnek 
koszttá! azonnal felvesz, 

Sebók István 
kereskedő. Csongrádi utca 

Zsoldos tanintézet 
Budapest, VII , Dohány utca 84 
Ttlef -n József 124-4? A lég 
jobban készít elő magán 
vizsgákra. 5015

Nagy (ludas) kosarak 
és fedók eladók. 
Frát.-r u ca 21 szám alatt. 5236

Vadászok 
szives figyelmébe!!
Mindenféle vadászati cikkek: va­
dászfegyverek és ismétlő piszto­
lyok, valamint lőszerek, patronok, 
flstös és fnstnélkili lőporhoz min­
den ölnagyságban, sörét minden 
számban, folytások és gyutacsok, 
továbbá mindenféle revolvertölté­
nyek a legjntányosabb napi árban 

szerezhetők be

BIMBÓ JÁNOS 
vaskereskedésében 

Vásári-utca. (Ress-féle ház).
Telefon 172. Telefon 172

Búza-, árpa-, rózs­
ás zabszalmát 

bármely mennyiségben veszek.
Dorner József, 

í Horváth Oyrill utca 2 (Schenk- 
sítöde) 5247

Ebéd! ő (plü%eh) 

szőnyegek 
legolcsóbbak

Ségner Lipót
kárpitosnál, Körösi-utca 15.

Elsőrendű, nem estitett, "áMf” eredeti ~SB8g>
Székács-féle
vetőmag-búza

I kapható minden mennyi­
ségben mig a készet tart a

Duna Tiszaközi Szövetkezeti
Áruforgalmi Részvénytársa

I ságnai. Kisfaludy utca 6.
Telefon 4. 5250

Önkéntes árverés
André örökösök tulajdonát képező 

' Kerekegyházán a községben lévő ház 
i 1 holdnál nagyobb belsőséggel, mely 
I gazdálkodóknak kiválóan alkalmas, to­

vábbá a Kerekegyháza községtől nem 
i több mint 2 kilóméterre fekvő b holdnyi 

szőlő a kerekegyhári községházában f. 
I évi szeptember hó 29-iknapjánakdéhitán 
1 3 óráján Pest vármegyei arvaszék ál- 
I tál megiariandó nyilvános utóárverésen 
I fog tiadatni előnyös feltételek mellett. 

Kecskeméten ez ügyben dr. Donátb 
, József ügyvéd űr irodájában lehet ér- 
! tekerni, ahol is az árverési felt.•telekről 
1 bővebb felvilágosítás kapható. 5251

Kecskemét th. város polgármesterétől.

I 3426? 1922. sz.

Pályázati hirdetmény.
Kecskemét th város tűzoltóságánál 

lemondás folytán 1 tűzoltói állás üre- 
' sédét’ meg Felhívom mindazokat, hogy 

akik ezen állást elnyerni óhajtjak, hogy, 
pályázati kérvényüket f. évi október 
30-ig a város polgármesterének címezve, 
központi iktató hivatalba (I. em. 9 sz ) 
adják be.

Csakis ép, egészséges, 30 évnél 
fiatalabb, irni-olvasni jól tudó magyar 
állampolgárok pályázhatnak.

i Pályázati kérvényhez csatolandók - 
erkölcsi bizonyítvány, politikai inegbiz-

• hatósági bizonyítvány, orvosi bizonyít, 
vány, katonai igazolvány és születési 
anyakönyvi kivonat

A kinevezett tűzoltó egy évi próba- 
szolgálati idő után, amennyiben ezen 

I 'dó alatt a tűzoltói szolgálatra alkal­
masnak bizonyul, végi égési t tetik.

Kecskemét, 1922. szeptember 20

Garzó
5218 h. polgár mestr


